

## Presseinformation der Stadt Guben

96/2023, 18. Juli 2023, 10:30 Uhr

## **Smart City - Erste Innovationswoche**

Vom **04. - 08. September 2023** wird das Gubener Smart City Team die erste Innovationswoche durchführen. Es erwarten Sie verschiedene Veranstaltungen, bei denen Sie sich vielfältig informieren und eigene Ideen einbringen können. Ein zentraler Anlaufpunkt wird dabei das neue Büro des Smart City Teams in der Frankfurter Str. 6 sein. Seien Sie gespannt. Mehr Informationen zum Programm erhalten Sie auf unserer Internetseite <a href="www.smart.guben.de">www.smart.guben.de</a>.

## Schwerpunktthema Gesundheit

Die erste Innovationswoche beschäftigt sich mit der Frage, wie die Zugänglichkeit der Gesundheitsversorgung verbessert werden kann. Besonderer Fokus liegt dabei auf dem ländlichen Raum im Allgemeinen und Guben als konkretes Beispiel im Besonderen. Hier setzt das Smart City Team auf die Erfahrungen und Ideen der Bürgerschaft, genauso wie von Expertinnen und Experten.

Sie möchten Teil der Innovationswoche sein und Guben aktiv auf dem Weg zur Smart City mitgestalten? Dann melden Sie sich als Smart City Macherin oder Macher! Schicken Sie uns einfach eine E-Mail: <a href="mailto:smartcity@guben.de">smartcity@guben.de</a> oder rufen Sie uns an: (03561) 6871-1046.

